
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. SAUSIO 27 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2022 m. sausio 27 d. Nr. TPP-1 

Pakruojis 

 

Posėdis vyko 2022-01-27 nuo 11:00 val. iki 13:00 val. 

Posėdţio pirmininkas – Saulius Margis, Pakruojo rajono savivaldybės meras.  

Posėdţio sekretorė – Jūratė Frolovienė, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sekretorė. 

Dėl Lietuvoje paskelbto karantino posėdis vyko nuotoliniu būdu prisijungus per 

https://zoom.us 

 Pakruojo rajono savivaldybės tarybą (toliau – taryba) sudaro 25 tarybos nariai. 

Posėdyje dalyvavo 24 tarybos nariai. 

 Posėdyje nedalyvavo dėl objektyvių pateisinamų prieţasčių tarybos narė Austėja Lipskytė. 

 

Posėdţio pirmininkas Saulius Margis pranešė, kad tarybos narių kvorumas yra. Informavo, 

kad esant ekstremaliai situacijai šalyje, priimtas sprendimas organizuoti posėdį nuotoliniu būdu 

atsiţvelgiant į Lietuvos Respublikos savivaldos įstatymo pakeitimus, pagal kuriuos tarybai 

nuotoliniu būdu leidţiama svarstyti visus gyvenimo padiktuotus klausimus. Informavo, kad 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdis transliuojamas tiesiogiai Youtube kanalu (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

Posėdţio pirmininkas Saulius Margis supaţindino su bendra posėdţio ir balsavimo tvarka, 

pagal kurią balsavimas elektroniniu būdu vyks svarstant tarybos sprendimų projektus, balsavimas 

rankomis vyks svarstant tarybos narių pateiktus pasiūlymus ir tarybos narių prašymus nusišalinti 

nuo klausimų svarstymo. Informavo, kad sprendimų projektų rengėjai klausimus pristatys taip pat 

nuotoliniu būdu, prisijungę prie posėdţio per https://zoom.us.  

Pirmininkaujantis priminė tarybos nariams laikytis Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nuostatų ir asmens duomenų apsaugos 

įstatymo. Paklausė, ar yra norinčių pasisakyti. 

Tarybos nariai pasisakyti nepageidavo. 

 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis informavo, kad posėdţio darbotvarkėje yra 14 klausimų.  

 Siūlymų dėl darbotvarkės tarybos nariai nepateikė. 

 

Balsuota uţ darbotvarkę:  

Balsavime dalyvavo – 24: „uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

Darbotvarkė priimta. 

 

DARBOTVARKĖ: 

https://zoom.us/
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs
https://zoom.us/
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1. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. melioracijos darbų, finansuojamų valstybės 

biudţeto lėšomis, programos patvirtinimo. 

Pranešėjas Juozas Pupinis. 

 

2. Dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos uţ komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

Pranešėja Erika Junevičienė. 

 

3. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 metų veiklos 

ataskaitai. 

Pranešėja Dijana Samuitytė. 

 

4. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Linkuvos socialinių paslaugų centrui. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

5. Dėl sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn valstybės turtą, skirtą 

Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

6. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Pakruojo rajono savivaldybės švietimo įstaigoms. 

Pranešėja Daiva Buzienė. 

 

7. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo 

patikėjimo teise Uţdarajai akcinei bendrovei „Pakruojo komunalininkas“. 

 Pranešėja Daiva Buzienė.  

  

8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2020 m. ataskaitos 

patvirtinimo. 

Pranešėja Laima Mieţienė. 

 

9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodţio 22 d. sprendimo Nr. T-342 

„Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio kelių transporto 

viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

10. Dėl Stasio Ušinsko atminimo įamţinimo 2022–2025 m. plano patvirtinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė. 

 

11. Dėl Pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai pateikti informaciją, sąrašo patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

12. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimo Nr. T-

300 „Dėl Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono savivaldybės Klovainių 

seniūnijos teritorijoje specialiojo plano rengimo pradţios ir planavimo tikslų nustatymo“ pakeitimo. 
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Pranešėjas Artūras Šukys. 

 

13. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėties 

patvirtinimo. 

Pranešėja Jovita Kirdeikienė. 

 

14. Dėl informacijos pateikimo apie Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

vienašališkai nustatytos šilumos kainos UAB „Pakruojo šiluma“. 

Pranešėja Vilma Tominienė. 

 

Pirmininkaujantis Saulius Margis pakvietė pirmuoju klausimu svarstyti sprendimo projektą 

„Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. melioracijos darbų, finansuojamų valstybės biudţeto 

lėšomis, programos patvirtinimo“. 

 

Prieš 1 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. melioracijos darbų, 

finansuojamų valstybės biudţeto lėšomis, programos patvirtinimo“ svarstymą paprašė leisti 

nusišalinti: 

 

1) tarybos narys Justinas Macijauskas, kadangi jo atstovaujama įmonė vykdo 

melioracijos darbus. 

Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 24: „uţ“ – 17, „prieš“ – 1, susilaikė – 5, nebalsavo – 1. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

 2) tarybos narys Gediminas Macijauskas, kadangi jo atstovaujama įmonė vykdo 

melioracijos darbus. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 24: „uţ“ – 15, „prieš“ – 1, susilaikė – 5, nebalsavo – 3. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

 Prieš 1 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 11.14 val. atsijungė ir balsavime 

nedalyvavo nuo klausimo svarstymo nusišalinę tarybos nariai: Justinas Macijauskas ir 

Gediminas Macijauskas. 

 

SVARSTYTA. 1. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. melioracijos darbų, 

finansuojamų valstybės biudţeto lėšomis, programos patvirtinimo. 

Pranešėjas Juozas Pupinis pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

 „uţ“ – 22, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-1. 

 

  Prieš 2 klausimo svarstymą prie posėdžio eigos 11.16 val. prisijungė ir toliau posėdyje 

dalyvavo tarybos nariai: Justinas Macijauskas ir Gediminas Macijauskas.      
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 SVARSTYTA. 2. Dėl atleidimo nuo vietinės rinkliavos uţ komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą. 

 Pranešėja Erika Junevičienė. 

Balsuota: 

„uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0, nebalsavo – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-2. 

 

 SVARSTYTA. 3. Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

2021 metų veiklos ataskaitai. 

 Pranešėja Dijana Samuitytė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos nario Gedimino 

Grybės klausimus. 

 Pasisakė meras Saulius Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

„uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-3. 

  

 Prieš 4 klausimo „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Linkuvos socialinių paslaugų centrui“ svarstymą paprašė leisti 

nusišalinti tarybos narys Robertas Ašmanavičius, kadangi Linkuvos socialinių paslaugų centre 

dirba jo sesuo. 

 Balsuota dėl tarybos nario nusišalinimo: 

 Balsavime dalyvavo – 24: „uţ“ – 12, „prieš“ – 5, susilaikė – 6, nebalsavo – 1. 

 Prašymas priimtas. Nagrinėjamas klausimas tiesiogiai susijęs su tarybos nario privačiais 

interesais. 

 

 Prieš 4 klausimo svarstymą iš posėdžio eigos 11.27 val. atsijungė ir balsavime 

nedalyvavo nuo klausimo svarstymo nusišalinęs tarybos narys Robertas Ašmanavičius. 

 

 SVARSTYTA. 4. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Linkuvos socialinių paslaugų centrui. 

 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „uţ“ – 23, „prieš“ – 0 , susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-4. 

 

  Prieš 5 klausimo svarstymą prie posėdžio eigos 11.29 val. prisijungė ir toliau posėdyje 

dalyvavo tarybos narys Robertas Ašmanavičius. 

 

 SVARSTYTA. 5. Dėl sutikimo perimti Pakruojo rajono savivaldybės nuosavybėn valstybės 

turtą, skirtą Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešajai bibliotekai. 

 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

„uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-5. 

https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=1084


 5 

 

 SVARSTYTA. 6. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Pakruojo rajono savivaldybės švietimo įstaigoms. 

 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. 

Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

 „uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-6. 

 

 SVARSTYTA. 7. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise Uţdarajai akcinei bendrovei „Pakruojo komunalininkas“. 

 Pranešėja Daiva Buzienė pristatė sprendimo projektą. Paprašė leisti papildyti sprendimo 

projekto 1 punktą įterpiant ţodţius: „<...> valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal 

turto patikėjimo sutartį 5 (penkeriems) metams Uţdarajai akcinei bendrovei „Pakruojo 

komunalininkas“ <...>“. Atsakė į tarybos narės Rūtos Sausienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pakeitimais: 

  „uţ“ – 24, „prieš“ – 0 , susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-7. 

 

 SVARSTYTA. 8. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 

2020 m. ataskaitos patvirtinimo. 

 Pranešėja Laima Mieţienė pristatė sprendimo projektą. Atsakė į tarybos narių klausimus. 

 Diskusijoje dalyvavo tarybos nariai Gediminas Grybė, Audrius Kazlauskas, Erika Kiţienė, 

Saulius Gegieckas, Alvydas Ţuvininkas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Pasisakė meras Saulius Margis (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

„uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-8.    

 

SVARSTYTA. 9. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodţio 22 d. 

sprendimo Nr. T-342 „Dėl Vietinio reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų, vykdant keleivinio 

kelių transporto viešąsias paslaugas, sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

Pranešėja Vilma Tominienė pristatė sprendimo projektą, atsakė į tarybos narės Erikos 

Kiţienės klausimus (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Pasisakė meras Saulius Margis, tarybos narys Saulius Gegieckas, savivaldybės 

administracijos direktorės pavaduotojas Gintaras Šurna, tarybos narys Artūras Jacevičius (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

 Balsuota: 

 „uţ“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-9. 

 

 SVARSTYTA. 10. Dėl Stasio Ušinsko atminimo įamţinimo 2022–2025 m. plano 

patvirtinimo. 

Pranešėja Renata Budrienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

Balsuota: 

https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=1818
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=2103
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=2443
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=2944
https://youtu.be/bqK2UPgAys0?t=3171
https://youtu.be/bqK2UPgAys0?t=3171
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„uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-10. 

  

 SVARSTYTA. 11. Dėl Pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašo patvirtinimo. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos nariai klausimų neturėjo. 

 Balsuota: 

„uţ“ – 24, „prieš“ – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-11. 

 

SVARSTYTA. 12. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. 

sprendimo Nr. T-300 „Dėl Saulės šviesos energijos elektrinių išdėstymo Pakruojo rajono 

savivaldybės Klovainių seniūnijos teritorijoje specialiojo plano rengimo pradţios ir planavimo 

tikslų nustatymo“ pakeitimo. 

Pranešėjas Artūras Šukys pristatė sprendimo projektą. Atsakė į tarybos narių klausimus. 

 Diskusijoje dalyvavo tarybos narys Gediminas Grybė, meras Saulius Margis, tarybos nariai 

Artūras Jacevičius, Saulius Gegieckas, Mindaugas Gudas (žiūrėti vaizdo įrašą). 

Balsuota: 

„uţ“ – 23, „prieš“ – 1, susilaikė – 0. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-12. 

 

 SVARSTYTA. 13. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

sudėties patvirtinimo. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė pristatė sprendimo projektą.  

 Tarybos narė Rūta Sausienė pasiūlė sprendimo projekto 1.2 punktą patikslinti išbraukiant 

nurodytą perteklinį atstovavimą „Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis 

stalas“ prezidentė“ (žiūrėti vaizdo įrašą). 

 Bendru sutarimu tarybos narės Rūtos Sausienės pasiūlymui pritarta. 

 Į tarybos nario Gedimino Grybės klausimus atsakė meras Saulius Margis. 

 Pasisakė tarybos narys Saulius Gegieckas. 

 Pranešėja Jovita Kirdeikienė atsakė į tarybos nario Alvydo Ţuvininko klausimus. 

 Balsuota dėl sprendimo projekto su pataisymu: 

 „uţ“ – 23, „prieš“ – 0, susilaikė – 1. 

NUTARTA. Sprendimas priimtas. Sprendimo Nr. T-13. 

 

14. Dėl informacijos pateikimo apie Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 

vienašališkai nustatytos šilumos kainos UAB „Pakruojo šiluma“. 

Pranešėja Vilma Tominienė informaciją.  

Pasisakė tarybos nariai Saulius Gegieckas, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, 

tarybos narys Artūras Jacevičius, meras Saulius Margis, tarybos narys Gediminas Grybė (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

 

Po posėdţio į tarybos nario Sauliaus Gegiecko klausimus atsakė meras Saulius Margis, 

pasisakė tarybos nariai Alvydas Ţuvininkas, Audrius Kazlauskas, Gediminas Grybė, Rūta Sausienė, 

https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=3832
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=4558
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=5180
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=5180


 7 

Mindaugas Gudas, Virginija Kazlauskienė, mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius (žiūrėti 

vaizdo įrašą). 

 

 Pirmininkaujantis Saulius Margis padėkojo visiems uţ produktyvų, rezultatyvų darbą 

nuotoliniu būdu, informavo, kad kitas tarybos posėdis numatomas 2022 m. vasario 23 d.  

 

 

Posėdţio pirmininkas                                             Saulius Margis  

 

 

Posėdţio sekretorė                                                                                                      Jūratė Frolovienė 

https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=5645
https://youtu.be/l3LOnYCYiXs?t=5645

